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Pressemeddelelse

Apostolsk Kirke (AK)K føler sig krænket over Ekstra Bladets (EB) nedgørende udtalelser, der 
grænset til det klart injurierende.
”Vi er følgelig skuffede over at Pressenævnet ikke giver os medhold i at EBs sprogbrug i både 
overskrifter og artikler er usande, krænkende, platte og useriøse. Det er tilsidesættelse af god 
presseskik grænsende til gemen hetz.
Nævnets afgørelse er så tynd og vag, at det af AK kun kan opfattes som et knæfald for EB, 
som igen får lov at smide smuds og ubegrundet mistænkeliggørelse ud i offentligheden, hvor 
borgere og institutioner er forsvarsløse overfor den massive mediemagt.
Her er ikke tale om hverken afdækkende eller oplysende journalistik, men ukvalificeret 
journalistik, idet AK, sammen med en række andre Frikirker i dette land, bl.a. ikke er en sekt, 
og på lige fod med den største del af Folkekirkens præster finder bøn for syge både smukt, 
berettiget og bibelsk funderet.”
I juni 2008 bragte EB over to dage artikler med groft fordrejet indhold, mistænkeliggørende og 
nedværdigende udtalelser i overskrifter, der tilsmudsede AK i Fredericias arbejde med 
integration ud fra Café Hang Out. AK indgav derfor en klage til Pressenævnet over i EB, at 
være blevet kaldt ’en skrupskør sekt’, ’vanvids sekt’, og for i EB, at blive beskyldt for, at have 
beriget sig med kr. 5,6 mill. over en årrække.
Integrationsministeriet har, efter både godkendes af regnskaber og konsulenters (både 
ministeriets egne og konsulentfirmaet Cowi’s) vurdering, berettiget bevilget støtte til den 
selvejende institution Projekt Klub Hang Out, der med egen bestyrelse er fuldstændig adskilt 
fra Apostolsk Kirke.
Pressenævnet har i går d. 8. okt. offentliggjort kendelsen i sagen som blev afgjort d. 1. okt. 08. 
Kun på et punkt får AK medhold i deres anke, nemlig at EB fejlagtig oplyste om et 
bestyrelsesmedlems vederlag for udført regnskabsarbejde.
I Danmark har vi, som på skoleområdet Folkeskoler og Friskoler, således også på 
kirkeområdet Folkekirken og Frikirkerne. Frikirker er registreret under Kirkeministeriet, men 
sorterer ikke under landet biskopper og har således ’metodefrihed’ i udførelse af gudstjenester. 
Apostolsk Kirke har eksisteret i det danske kirkeliv i over firs år, og som anerkendt 
kirkesamfund bidraget med positive værdier til det danske samfund: Børneklubber, Børnelejre, 
idrætsaktiviteter, varierede og udbredte musikaktiviteter, forebyggende aktiviteter for børn og 
unge, forskellige integrations tilbud, familie-bevarende rådgivning, hjælp til misbrugere etc. i 
knapt fyrre lokale menighedssamfund ud over landet.

/Jørgen Mortensen, mail:  famo@image.dk tlf. 40 33 67 77


